

# Navamedic A/S

Østergade 1D  
3600 Frederikssund

CVR-nr. 35 48 30 98

**Årsrapport 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Navamedic A/S  
Østergade 1D  
3600 Frederikssund

CVR-nr.: 35 48 30 98  
Hjemstedskommune: Frederikssund  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Direktion

Tom Rönnlund

### Bestyrelse

Eva Britt Nyberg  
Toril Marie Ås  
Tom Rönnlund

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 31. maj 2017 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Hovedaktiviteter

Virksomhedens formål er at markedsføre og sælge lægemidler og relaterede produkter, at udføre konsulenttjenester i denne sammenhæng samt at investere i tilsvarende aktiviteter.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden erhvervede i 2014 aktiviteterne fra den danske filial af Navamedic AB, Sverige. Virksomheden har i forlængelse heraf indgået en samhandelsaftale med Navamedic AB, Sverige.

Årets resultat, som udviser et overskud på 265.954 kr., har været som forventet og er tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2016	2015
<b>Bruttoresultat</b>		3.949.339	3.854.187
Personaleomkostninger	2	-3.599.079	-3.550.380
<b>Resultat før finansielle poster</b>		350.260	303.807
Finansielle indtægter		0	0
Finansielle omkostninger		-2.539	-8.905
<b>Resultat før skat</b>		347.721	294.902
Skat af årets resultat		-81.767	-118.990
<b>Årets resultat</b>		<u>265.954</u>	<u>175.912</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>265.954</u>	<u>175.912</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	Note	2016	2015
<b>AKTIVER</b>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender, tilknyttede selskaber		0	189.060
Tilgodehavende selskabsskat		0	0
Andre tilgodehavender		0	162.271
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>0</u>	<u>351.331</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.023.744</u>	<u>2.057.685</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.023.744</u>	<u>2.409.016</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>5.023.744</u>	<u>2.409.016</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital	3	500.000	500.000
Overført resultat		625.951	359.997
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>1.125.951</u>	<u>859.997</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandørgæld		0	0
Gæld til tilknyttet virksomhed		3.308.358	0
Skyldig skat		90.971	118.990
Anden gæld		498.464	1.430.029
		<u>3.897.793</u>	<u>1.549.019</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>3.897.793</u>	<u>1.549.019</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>5.023.744</u>	<u>2.409.016</u>
<b>Eventualposter mv.</b>	4		
<b>Ejerforhold</b>	5		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
<b>Saldo 1. januar 2016</b>	500.000	359.997	859.997
Overført, jf. resultatdisponering	0	265.954	265.954
<b>Saldo 31. december 2016</b>	<u>500.000</u>	<u>625.951</u>	<u>1.125.951</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Navamedic A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Virksomheden har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten aflægges i danske kroner.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelse

#### Omsætning

Nettoomsætning hidrørende fra kommissionsindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Bruttoresultat

Bruttoresultatet omfatter værdien af nettoomsætning med fradrag af vareforbrug, der er direkte forbundet med salget samt andre eksterne omkostninger.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

### Balance

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

#### Egenkapital – udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nettorealisation sværdi.

	2016	2015
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger mv.	3.103.099	2.943.381
Pensioner	400.704	425.808
Andre omkostninger til social sikring	0	0
Andre personaleomkostninger	95.276	181.191
	<u>3.599.079</u>	<u>3.550.380</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 3 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen siden virksomhedens stiftelse.

#### 4 Eventualposter mv.

Selskabet har en huslejeforpligtigelse på 25 tkr.

#### 5 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende 100 % af aktiekapitalen:

Navamedic ASA  
Fornebuveien 42  
PB 107  
1325 Lysaker  
Norge